「四 つ葉 のクローバー新 聞 ～心 をひとつに！～」をお届 けします。

この新 聞 では、山 元 町 や地 域 包 括 支 援 センターをはじめ、山 元 町 社 会 福 祉 協

議 会 「やまもと復 興 応 援 センター」の復 興 応 援 活 動 、そのほか様 々な情 報 を

お伝 えしています。

2016 年９月号（第５４号）

 心をひとつに!『やまもと復興応援センター』

 8 月 5 日 、町民 グラウンド仮設にて

住 民 主 催 に よ る 七 夕 ま つ り が 行 わ れ

ました。

 数 日 前から飾 りをセットし、持ち寄

りのお漬物お弁当を食べたり、宮城病

院 周 辺 地 区 新 市 街 地 や 坂 元 中 層 住 宅

の 完 成 予 想 図 を 見 て 感 想 を 言 い あ っ

たり、にぎやかなイベントになりまし

た。

 次 回 のイベン トも企画しており、再

会の約束をしてお開きと なりました。

七 夕 か ざ り →

← カ ラ オ ケ の 様 子

同 窓 会 の よ

う な 雰 囲 気

の 中 行 わ れ

ま し た 。

ナガワ仮設の全入居者が退去

 ナ ガ ワ 仙 台 工 場 応 急

仮設住宅は、入居者の再

建が進み、８月中に全入

居者が退去しました。宮

城 県 と の 協 議 に 基 づ き 、

今後は、㈱ナガワが退去

し た 部 屋 を 調 査 の う え 、

解 体 を し て い く こ と に

なっています。

 ま た 、他の 仮設住宅についても、入居者が減少していることから、来年

度に向け、解体や再利用の準備を進めて参りたいと考えておりますので、

再建される方は、速やかに退去届を提出し、退去検査を受けてくださいま

すよう、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

草刈りをします

 応 急 仮 設 住 宅 の 維 持 管 理 の た め 、

空 き 部 屋 周 辺 に 生 い 茂 っ て い る 雑 草

の 草 刈 り を ９ 月 か ら 順 次 行 っ て 参 り

ます。

草 刈 作 業 中 は 、 作 業 員 が 仮 設 住 宅

内 に 立 ち 入 り 、

草刈り機の騒音等でご迷惑をおかけしますが、仮設

住宅内の環境美化のためご理解ください。

四 つ 葉 の ク ロ ー バ ー 新 聞  2 0 1 6 年 9 月 号 （ 通 巻 第 5 4 号 ） 2 0 1 6 年 9 月 1 日 発 行

発 行 ： 山 元 町    編 集 ： や ま も と 復 興 応 援 セ ン タ ー

☆ 山 元 町 被 災 者 支 援 室  電 話 0 2 2 3 - 2 9 - 8 0 0 3

h t t p : / / w w w. t o w n . y a m a m o t o . m i y a g i . j p /

☆ や ま も と 復 興 応 援 セ ン タ ー （ 山 元 町 社 会 福 祉 協 議 会 ）  電 話 ＆ FA X  0 2 2 3 - 3 5 - 6 2 2 3

雑 草 が 生 い 茂 っ て い る 仮 設 住 宅

供 与 が 終 了 し た ナ ガ ワ 仮 設

住 宅